
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

ÉRICO CARDOSO • BAHIA ACESSE: WWW.ERICOCARDOSO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Matriz, nº 66,
Centro 77 3677-2100

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h e

14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

2
ÉRICO CARDOSO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023
ANO IV | N º 891

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 06 DE 14 DE ABRIL DE 2023 INSTITUI O COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO PDDE E AÇÕES
AGREGADAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 052-A/2023 - CONTRATADA: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052-B/2023 - CONTRATADA: M&A SUPRA COMERCIAL LTDA

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  052-C/2023  -  CONTRATADA:  FONSECA  E  ROCHA  PRODUTOS
SANEANTES LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052-D/2023 - CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA,
HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTE LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052-E/2023 - CONTRATADA: BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  052-F/2023  -  CONTRATADA:  J  L  MULTIPLOS  DISTRIBUIDORA  DE
MATERIAIS HOSPITALARES

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  052-G/2023  -  CONTRATADA:  OXITOTAL  COMERCIO  DE  GASES,
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

3
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 PORTARIAS

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

PORTARIA Nº 06 DE 14 DE ABRIL DE 2023 

 

Institui o Comitê Gestor Municipal do PDDE 

e Ações Agregadas e dá outras providencias. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e 

conforme orientações sobre o gerenciamento dos perfis constantes no Manual do PDDE 

Interativo/MEC de 01 de janeiro de 2013 e da Portaria Conjunta SEB/SECADI nº 71 de 29 de 

novembro de 2013, resolve: 

 

Art. 1º Instituir o Comitê Gestor Municipal do PDDE e Ações Agregadas com objetivo de 

organizar e integrar as ações dos Programas vinculados ao sistema PDDE Interativo, com 

validade de 02 anos. 

 

Art. 2º O Comitê Gestor Municipal do PDDE e Ações Agregadas será composto por um 

representante de cada grupo de programas ativos e vinculado ao sistema PDDE Interativo, 

Coordenador do Comitê, Técnico Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Educação e 

Diretor de Projetos Municipais de Educação: 

 

I. Coordenadora Comitê Gestor Municipal do PDDE: 

• Nome: Ortência Pereira Marques 

• CPF: 077.731.665-01 
 

II. PDDE Básico 

• Nome: Neiuton Ricardo Amaral Magalhães 

• CPF: 014.600.005-60 

 

III. PDDE Qualidade (Programa Primeira Infância, Educação Conectada, Tempo de 

Aprender, Programa Educação e Família, Programa Brasil na Escola) 

• Nome: Ortência Marques Pereira  

• CPF: 077.731.665-01 

 

IV. PDDE Estrutura: (Sala de Recursos, Escolas Acessíveis, Escola do Campo, PDDE 

Água) 

• Nome: Elismar Silva Alcântara 

• CPF: 082.280.475-17 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

4
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 PORTARIAS

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

 

V. PDDE Integral 

• Nome: Geane Cristina da Silva 

• CPF: 013.006.755-51 

 

 

§ 1º A composição do Comitê Gestor Municipal do PDDE e Ações Agregadas será alterada à 

medida que forem sendo criados ou extintos programas que façam uso direto do sistema. 

§ 2º O Comitê Gestor Municipal do PDDE e Ações Agregadas terá Coordenação rotativa, com 

mandato de 1 ano, ocupada por um integrante eleito por seus pares com a maioria simples de 

votos. 

§ 3º Caberá à coordenação do Comitê Gestor Municipal assessorar o Comitê Gestor Municipal 

do PDDE e Ações Agregadas, considerando as necessidades e interesses específicos de cada 

programa integrante, nos assuntos e discussões sobre a metodologia de adesão e divulgação dos 

programas. 

 

Art. 3º Caberá ao Comitê Gestor Municipal do PDDE e Ações Agregadas, além de outras 

atribuições que possam vir a ser eventualmente atribuídas pelo MEC/FNDE, assessorar a gestão 

escolar, considerando as necessidades e interesses específicos de cada programa integrantes, 

nos assuntos e discussões acerca da metodologia de adesão, divulgação e execução e prestação 

de contas dos programas. 

 

§ 1º São atribuições do Comitê Gestor Municipal do PDDE e Ações Agregadas: 

a) Conhecer os documentos norteadores e metodologia do PDDE e Ações Agregadas; 

b) Mobilizar a equipe gestora escolar para a adesão, planejamento participativo, execução 

e prestação de contas do PDDE e Ações Agregadas; 

c) Acompanhar as escolas na elaboração participativa dos seus planos de execução do 

PDDE e Ações Agregadas, referendado na legislação específica e documentos orientadores; 

d) Orientar para a compatibilidade dos planos de execução do PDDE e Ações Agregadas, 

com o Projeto Político Pedagógico e Plano Municipal de Educação (PME);  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

5
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 PORTARIAS

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

e) Acompanhar de forma sistemática as escolas que estão elaborando, executando e 

prestando contas acerca da execução do PDDE e Ações Agregadas, identificando possíveis 

equívocos e propondo soluções; 

f) Reunir-se periodicamente para planejamento e estudos; 

g) Participar regularmente, (especificamente os representantes indicados pela Secretaria 

Municipal de Educação) dos momentos formativos presenciais e à distância no Ambiente 

Virtual de Aprendizagem (AVA) a fins de obter êxito nos processos avaliativos; 

h) Comunicar-se, sempre que necessário ou solicitado, prioritariamente através de e-mail, 

com a equipe de técnicos do Estado da Bahia (COPE), integrantes da Rede Estadual de 

Assistência Técnica aos Municípios no âmbito do PDDE e Ações Agregadas (Rede PDDE); 

i) Informar à equipe do Estado da Bahia (COPE) da Rede Estadual de Assistência 

Técnica e Pedagógica aos Municípios no âmbito do PDDE e Ações Agregadas (Rede PDDE), 

qualquer alteração na representatividade do município. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FÁBIO VINÍCIUS DO AMARAL SILVA 

Secretário Municipal de Educação 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

e) Acompanhar de forma sistemática as escolas que estão elaborando, executando e 

prestando contas acerca da execução do PDDE e Ações Agregadas, identificando possíveis 

equívocos e propondo soluções; 

f) Reunir-se periodicamente para planejamento e estudos; 

g) Participar regularmente, (especificamente os representantes indicados pela Secretaria 

Municipal de Educação) dos momentos formativos presenciais e à distância no Ambiente 

Virtual de Aprendizagem (AVA) a fins de obter êxito nos processos avaliativos; 

h) Comunicar-se, sempre que necessário ou solicitado, prioritariamente através de e-mail, 

com a equipe de técnicos do Estado da Bahia (COPE), integrantes da Rede Estadual de 

Assistência Técnica aos Municípios no âmbito do PDDE e Ações Agregadas (Rede PDDE); 

i) Informar à equipe do Estado da Bahia (COPE) da Rede Estadual de Assistência 

Técnica e Pedagógica aos Municípios no âmbito do PDDE e Ações Agregadas (Rede PDDE), 

qualquer alteração na representatividade do município. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FÁBIO VINÍCIUS DO AMARAL SILVA 

Secretário Municipal de Educação 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

6
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-A/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: 
BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 15.229.287/0001-01, no vàlor 
globàl de R$ 641.872,22 (Seiscentos e quarenta e um mil e oitocentos e setenta e dois reais e vinte e dois 
centavos). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, 

materiais odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà 
dàtà de àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; pelo 
contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-A/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: 
BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 15.229.287/0001-01, no vàlor 
globàl de R$ 641.872,22 (Seiscentos e quarenta e um mil e oitocentos e setenta e dois reais e vinte e dois 
centavos). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, 

materiais odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà 
dàtà de àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; pelo 
contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

7
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-B/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: M&A 
SUPRA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 10.731.996/0001-69, no vàlor globàl de R$ 148.000,00 (Cento e 
Quarenta e Oito Mil Reais). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, 

materiais pensos, materiais odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas 

da Secretaria Municipal de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – 
Vige ncià: dà dàtà de àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: M&A SUPRA COMERCIAL LTDA; pelo contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito 
Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-B/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: M&A 
SUPRA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 10.731.996/0001-69, no vàlor globàl de R$ 148.000,00 (Cento e 
Quarenta e Oito Mil Reais). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, 

materiais pensos, materiais odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas 

da Secretaria Municipal de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – 
Vige ncià: dà dàtà de àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: M&A SUPRA COMERCIAL LTDA; pelo contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito 
Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

8
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-C/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: 
FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA. CNPJ: 26.154.137/0001-94, no vàlor globàl de 
R$ 95.929,66 (Noventa e cinco mil e novecentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos). Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà dàtà de 
àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA; pelo contràtànte: Eràldo 
Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-C/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: 
FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA. CNPJ: 26.154.137/0001-94, no vàlor globàl de 
R$ 95.929,66 (Noventa e cinco mil e novecentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos). Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà dàtà de 
àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA; pelo contràtànte: Eràldo 
Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

9
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-D/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: 
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTE LTDA. CNPJ: 
96.827.563/0001-27, no vàlor globàl de R$ 83.962,00 (Oitenta e três Mil e Novecentos e sessenta e Dois 
Reais). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, 

materiais odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà 
dàtà de àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E 
TRANSPORTE LTDA; pelo contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-D/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: 
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTE LTDA. CNPJ: 
96.827.563/0001-27, no vàlor globàl de R$ 83.962,00 (Oitenta e três Mil e Novecentos e sessenta e Dois 
Reais). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, 

materiais odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà 
dàtà de àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E 
TRANSPORTE LTDA; pelo contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

10
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-E/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: 
BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 10.197.423/0001-05, no vàlor 
globàl de R$ 62.990,00 (Sessenta e Dois mil e novecentos e noventa reais). Objeto: Registro de preços para 

futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais odontológicos, recargas de oxigênio 

e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Érico 

Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà dàtà de àssinàturà do contràto àte  
11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; pelo 
contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-E/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: 
BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 10.197.423/0001-05, no vàlor 
globàl de R$ 62.990,00 (Sessenta e Dois mil e novecentos e noventa reais). Objeto: Registro de preços para 

futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais odontológicos, recargas de oxigênio 

e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Érico 

Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà dàtà de àssinàturà do contràto àte  
11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; pelo 
contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

11
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-F/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: J L 
MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES. CNPJ: 26.084.880/0001-15, no vàlor globàl 
de R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos diversos, materiais pensos, materiais odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade 

de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do 
Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà dàtà de àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES; pelo 
contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-F/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: J L 
MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES. CNPJ: 26.084.880/0001-15, no vàlor globàl 
de R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos diversos, materiais pensos, materiais odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade 

de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do 
Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà dàtà de àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES; pelo 
contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 14/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou utilize o código QR.

12
ÉRICO CARDOSO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 • ANO IV | N º 891 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ÉRICO CARDOSO/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 052-G/2023. Em cumprimento 
à s disposiço es do Pàrà gràfo Ú nico, do àrt. 61, dà Lei 8.666/93, tornà-se pu blico à sí ntese do Contràto Adm. pàrà 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, materiais 

odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Saúde do município de Érico Cardoso, com quinze clà usulàs, celebràdo com à seguinte Pessoa Jurídica: 
OXITOTAL COMERCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 
03.454.438/0001-38, no vàlor globàl de R$ 48.022,40 (Quarenta e oito mil e vinte e dois reais e quarenta 
centavos). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos, materiais pensos, 

materiais odontológicos, recargas de oxigênio e correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Érico Cardoso. Dàtà de àssinàturà do Contràto: 11/04/2023 – Vige ncià: dà 
dàtà de àssinàturà do contràto àte  11/04/2024. 

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 
Órgão : 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária : 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SubUnidade Orçamentária : 

Atividade/Projeto : 2.045 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - PSF 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2045300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2045390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Atividade/Projeto : 2.047 - Gestão das Ações da Assistência Farmacêutica 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2047300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Fonte Recurso : 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 

2053300015 33903000000 - Material de Consumo 

0010020000 

2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0010020000 

Atividade/Projeto : 2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

Fonte Recurso : 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo  

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0000000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000000000 

Fonte Recurso : 160300000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

2095300016 33903000000 - Material de Consumo 

0300000000 

2095390016 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0300000000 

Atividade/Projeto : 2.043 - Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal 

Fonte Recurso: 150010020000 – Recursos não Vinculados de impostos – (Saúde) 

204330001 33903000000 

500100200 

00 

204339001 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

500100200 

00 

 

Origem do Contràto: Processo Administràtivo nº 052/2023 – PREGA O ELETRO NICO Nº 008/2023, regido pelàs 
Leis Federàis nº8.666/93 e 10.520/02 e pelo Decreto Municipàl nº 025/2021 e suàs posteriores àlteràço es. 
Assinàturàs: Pelà Contràtàdà: OXITOTAL COMERCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS 
LTDA; pelo contràtànte: Eràldo Fe lix dà Silvà, Prefeito Municipàl. 
 

 

 
 
 
 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: CB18-32B0-8B0C-2C2E-3606

Hash do Documento
8cc9d4e871d489db84542cd88799ea93a2eed39d3061a8112583fca5a5d4fcd2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/04/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 14/04/2023 17:52 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-04-14T17:52:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




